
                                    

2020年 6月 1日 

           日本アイ・ティ・エフ株式会社 

業務管理部・営業部 

お客様 各位 
お取引様 各位 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に関する対応について 
（第３報） 

 

 拝啓 新型コロナウイルス感染の影響で、御社におかれましても、いろいろと対応に御腐心なさって

おられる日々をお送りのことかと存じます。 

感染拡大につきましては、一時の危機的状況を脱し、収束の兆しが見えてはおりますものの、まだま

だ予断を許さない状況ではありますが、先般の政府による全国的な緊急事態解除宣言とそれに伴う各自

治体の対応策をふまえ、弊社におきましても、４月１４日付でお知らせしました感染予防・拡大対策を

下記の通り、６月１日より一部緩和いたします。しかしながら今まで通りの対応とはいかず、皆様には

まだまだご不便をおかけいたしますが、with コロナの時代を皆様と共生いたしたく、引き続きご理解

のうえ、ご協力いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．生産、製品供給について 

・本社工場、梅津工場、前橋工場とも、製造部門はこれまで通り通常稼働しております。 

・弊社社有車による部材引き取り、納入も、通常通り行っており、現時点で製品供給および配送に 

影響は出ておりません。 

・今後、万が一にも生産や納入に影響が出る場合は、速やかにご連絡し、代替案含めてご相談させ 

ていただきます。 

 

２．弊社の感染防止対策 

 以下の対策を６月以降も継続いたします。 

 ・出勤前の検温、体調チェック、こまめな手洗い、うがい 

 ・事務所、工場での３密の回避と定期的換気、ドアノブ等の消毒 

 ・TV会議、Web会議の促進 

 ・会食、懇親会等の禁止 

 従業員の在宅勤務につきましては、基本継続しておりますが、一部緩和し、業務上やむを得ない場

合は居住地を問わず出勤可といたしました。特に皆様にかかわる製品、案件につきましては、必要に

応じ出社対応し、ご迷惑が掛からないようにいたします。 

 

３．お客様、お取引様へのお願い事項に関する緩和 

 ・お客様、お取引様への訪問および弊社への来訪によるお打ち合わせは、政府が指定する５都道県 

  との往来を除き、皆様の会社のご許可が得られれば可能といたします。ただし、弊社内での手続 

きが必要なため、事前に弊社担当者にご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

訪問におきましては、御社のルールに即して行動させていただきます。ご来社におきましても、 

弊社ルールに従っていただきたく、担当者よりご連絡させていただきます。 

 ・弊社営業部門、技術部門との打ち合わせは、上述の対面以外に電話、メール、Web会議は、これ 

まで同様会社、自宅を問わず継続しております。対面不可の場合は、ご遠慮なくご連絡ください。 

 

 なお、今後の状況により、やむを得ず再度対策を強化する必要が生じた場合は、速やかにご連絡さ 

 せていただきますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 


